PORTARIA CBH Nº 002/2015, DE 17 DE ABRIL DE 2015.

Nomeia os membros do Grupo de

Trabalho Águas Subterrâneas.

O Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari (CBH Araguari), no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do Comitê; e

Considerando a necessidade de constituir o Grupo de Trabalho Águas Subterrâneas

criado com a finalidade de criar diretrizes para aumentar o conhecimento sobre a

disponibilidade, distribuição, qualidade e uso das águas subterrâneas da bacia do rio

Araguari;

RESOLVE

Art. 1º.O Grupo de Trabalho Águas Subterrâneas será integrado por 08 (oito)

conselheiros do CBH Araguari, buscando assegurar a representatividade e paridade

entre os segmentos do Poder Público Estadual, Poder Público Municipal, Usuários e

Sociedade Civil, sendo designados 08 (oito) membro titulares.

Art. 2º.  Nomeia os membros do Grupo de Trabalho Águas Subterrâneas conforme o

ANEXO I desta Portaria.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Araguari - MG, 17 de Abril de 2015.

ANEXO I

(Anexo à Portaria CBH ARAGUARI Nº 002/2015, de 17 de abril de 2015)

Grupo de Trabalho Águas Subterrâneas

Poder Público Estadual

Poder Público Municipal

Sociedade Civil

Usuários

1. IGAM

2. EMATER

1. Prefeitura de Araguari

2. Prefeitura de Tupaciguara

1. APEA

2. UFU

1. IBRAM

2. DMAE

1. Cristiane Oliveira de Paula

2. Alberto José de Almeida

1. Bruno Gonçalves dos Santos

2. Glênio Alves Silvério

1. Vanessa Frasson

2.  Aguardando indicação

1. Marcus Vinícios A. Silva

2. Luiz Humberto de F. Souza